journeyed into the deathless world with his live body.</p> <p>For, if the Enemy of every evil was courteous to him, considering all he would cause and who and what he was,</p> <p>that does not seem incomprehensible, since in the empyrean heaven he was chosen to father honored Rome and her empire;</p> <p>and if the truth be told, Rome and her realm were destined to become the sacred place, the seat of the successor of great Peter.</p> <p>And through the journey you ascribe to him, he came to learn of things that were to bring his victory and, too, the papal mantle.</p> <p>Later the Chosen Vessel travelled there, to bring us back assurance of that faith with which the way to our salvation starts.</p> <p>But why should I go there? Who sanctions it? For I am not Aeneas, am not Paul; nor I nor others think myself so worthy.</p> <p>Therefore, if I consent to start this journey, I fear my venture may be wild and empty. You're wise; you know far more than what I say".</p> <p>And just as he who unwills what he wills and shifts what he intends to seek new ends so that he's drawn from what he had begun,</p> <p>so was I in the midst of that dark land, because, with all my thinking, I annulled the task I had so quickly undertaken.</p> <p>"If I have understood what you have said," replied the shade of that great-hearted one, "your soul has been assailed by cowardice,</p> <p>which often weighs so heavily on a man distracting him from honorable trials— as phantoms frighten beasts when shadows fall.</p> | <p>Dies descendebat, et aier brunus Retrahebat animalia, que sunt in terra, A laboribus suis; et ego solus unus</p> <p>Me preparabam ad sustinendum guerram Tum itineris et tum pietatis, Quam retractabit mens, que non errat.</p> <p>O Muse, o altum ingenium, nunc me iuvetis; O mens, que scripsisti quidquid vidi, Hic apparebit tua nobilitas.</p> <p>Ego incepi: Poeta qui me ducis, Cerne virtutem meam, si est potens, Priusquam alto passui me confidas.</p> <p>Tu dicis, quod Silvii parens, Corruptibilis adhuc, ad immortale Seclum ivit, et fuit ibi sensibiliter.</p> <p>Quare si adversarius omnium malorum Curialis sibi fuit, cogitando altum effectum, Qui exire debebat ex eo, quis et qualis,</p> <p>Non videtur indignum homini intelligenti: Cum fuerit alme Rome et sui Imperii In empireo celo per patrem electus.</p> <p>Que, et qualis, ad volendum dicere verum, Fuit stabilitum per locum sanctum Ubi sedet successor maioris Petri.</p> <p>Per istud iter, unde tu das sibi vantum, Intellexit res que fuerunt causa Sue victorie et papalis manti.</p> <p>Fuit postea illuc Vas electionis, Ut reportaret confortationem illius fidei, Que est principium ad viam salutis.</p> <p>Sed ego ad quid venire debeam? aut quis concedit? Ego non Eneas, non Paulus sum; Me dignum ad hoc neque ego, neque alter credit.</p> <p>Quare si ad veniendum me dispono, Timeo ne adventus sit vanus: Si es sapiens, intelligis melius quam ego ratiociner.</p> <p>Et qualis est ille qui non vult quidquid voluit, Et propter novas cogitationes mutat propositum, Ita quod ab inceptis totum se tollit;</p> <p>Talem me feci ego in illa obscura costa; Quia, cogitando, consumpsi incepsum Qui in principio fuit tantum citus.</p> <p>Si ego bene tuum verbum intellexi, Respondit magnanimi illius umbra, Anima tua est a vilitate offesa:</p> <p>Que multoties hominem ingumbrat, Ita quod ab honorata inceptione eum revolvit, Sicut falsa visio bestiam , quando adumbrat.</p> |